
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO  Nº 02/2014- SJP 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2014 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de transporte escolar rodoviário 
intermunicipal dos alunos universitários para o ano letivo de 2014. 
Contratada: Fernandestur – Transporte Rodoviário de Passageiros Ltda  
Fundamento: ART. 65, II, ‘d’ da Lei 8.666/93.  
Altera a duração do contrato, constante da Clausula Quarta, com o termino das aulas do 
calendário escolar de 2014, para com o termino das aulas do calendário escolar  de 2015.    
Altera o valor máximo de máximo de R$ 51.737,84 ( cinqüenta e um mil, setecentos e trinta e sete 

reais e oitenta e quatro centavos) até término do contrato, para R$ 103.475,68 (cento e três mil, 
quatrocentos e setenta e cinco reais e sessenta e oito centavos) até término do contrato.  
São José das Palmeiras/PR,  12 de Dezembro de 2014. 
 

Nelton Brum 

Prefeito Municipal 

 


